Дело № 2-947/33/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

12 сентября 2023 годаДжанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым - мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым
Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания	Л.Н. Лебедкиной,
рассмотрев в открытом судебном заседании в судебного участка № 33 Джанкойского судебного зале судебного заседания района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Кондюриной Ю,П. о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения,
на основании ст. 15 Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
решил:
исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Кондюриной Юлии Павловне о взыскании задолженности за услуги теплоснабжения удовлетворить полностью.
Взыскать с Кондюриной Ю.П, проживающей по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» сумму задолженности за услуги теплоснабжения за период с 01.01.2020 по 31.03.2021 в размере 8559 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят девять) рубей 00 копеек, за период с 01.05.2022 по 31.10.2022 в размере 3586 (три тысячи пятьсот восемьдесят шесть) рублей 86 копеек,
неустойку за несвоевременную оплату задолженности за период с 11.02.2020 по 28.06.2023 в размере 4726 (четыре тысячи семьсот двадцать шесть) рублей 22 копейки, неустойку за несвоевременную оплату задолженности за период с 11.06.2022 по 28.06.2023 в размере 500 (пятьсот) рублей 78 копеек, в всего 17372 (семнадцать тысяч триста семьдесят два) рубля 86 копеек.
Взыскать с Кондюриной Ю.П., проживающей по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» расходы по оплате государственной пошлины в размере 600 (шестьсот) рублей 00 копеек, судебные расходы в размере 708 (семьсот восемь) рублей 73 копейки, на следующие платежные реквизиты, ИЗЪЯТО
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение
семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья
Д.А.Ястребов